ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №
___ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято «___» ________ 2025 года

О внесении изменений в «Положение о знаке почета
муниципального образования «Город Шахты» (
медали «За заслуги перед городом Шахты»
С целью приведения «Положения о знаке почета муниципального образования «Город Шахты» ( медали «За заслуги перед городом Шахты» в соответствие с Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о знаке почета муниципального образования «Город Шахты» - медали «За заслуги перед городом Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 27.10.2016 №193, следующие изменения:
1) в статье 2:

1) пункт 3 части 1 признать утратившим силу;

2) в части 2 слова «Почетными грамотами председателя городской Думы ( главы города Шахты, городской Думы» заменить словами «Почетными грамотами городской Думы города Шахты»;

2) в статье 3:

1) в части 1 слова «председателя городской Думы - главы города Шахты» заменить словами «городской Думы города Шахты»;
2) в части 2 слова «Председатель городской Думы - глава города Шахты» заменить словами «Председатель городской Думы города Шахты»;

3) в части 3 слова «председателя городской Думы - главы города Шахты» заменить словами «Главы города Шахты»;

4) в части 5 слова «председатель городской Думы - глава города Шахты» заменить словами «Глава города Шахты»;

5) в абзаце втором части 6 слова «председателем городской Думы - главой города Шахты и заверяется печатью городской Думы города Шахты» заменить словами «Главой  города Шахты и заверяется печатью Администрации города Шахты»;

6) в абзаце втором части 8 слова «Городская Дума» заменить словами «Администрация»;
3) в образце согласия на обработку персональных данных, утвержденном приложением 2 к «Положению о знаке почета муниципального образования «Город Шахты» ( медали «За заслуги перед городом Шахты» слова «официального сайта городской Думы» заменить словами «официальных сайтов органов местного самоуправления»;

4) внести в описание и образец бланка удостоверения к знаку почета муниципального образования «Город Шахты» ( медали «За заслуги перед городом Шахты», утвержденный приложением 3 к «Положению о знаке почета муниципального образования «Город Шахты» ( медали «За заслуги перед городом Шахты» следующие изменения:

1) в описании:

· в абзаце четвертом слова «председателя городской Думы – главы города Шахты» заменить словами «Главы города Шахты», слова «постановления председателя городской Думы – главы города Шахты» заменить словами «постановления Администрации города Шахты»;
· в абзаце пятом слова «Печать городской Думы города Шахты» заменить словами «Печать Администрации города Шахты»;

2) в образце  слова

«Председатель городской Думы –  глава

города Шахты                                                                 _________________

                                                                                            (подпись)

                                                                                               Постановление

                                                                                председателя городской

                                                                       Думы – главы города Шахты»

заменить словами

«Глава города Шахты»                                        _________________

                                                                                      (подпись)

                                                                                               Постановление

                                                                    Администрации города Шахты».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты С.Н. Морозову и комитет городской Думы города Шахты по местному  самоуправлению и молодежной политике (О.Н.Данилов).
	Глава города Шахты

	Л.В. Овчиева

	Председатель
городской Думы  города Шахты
	К.К. Корнеев

Проект решения подготовлен ОПО городской Думы
Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Ростовской области, Администрации города Шахты, прокуратуре города Шахты, СМИ, дело.
Лист согласования

к проекту решения городской Думы

О внесении изменения в «Положение о знаке почета муниципального образования «Город Шахты» - медали «За заслуги перед городом Шахты»
	И.о. первого заместителя главы

Администрации города Шахты

	А.С. Байздренко

	Заместитель главы Администрации

города Шахты

	С.Н. Морозова

	Начальник правового управления Администрации города Шахты

	О.А. Стрюкова

	Управляющий делами городской Думы

	А.Ю. Сафронова

	И.о. директора Департамента финансов Администрации города Шахты

	С.А. Васильев

	Начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер Администрации города Шахты

	С.В. Никуличева

	Начальник организационно-правового отдела

городской Думы

	Т.Н. Шишкина